



УТВЕРЖДАЮ:

[Signature]
" " " 2016 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная смета)

на Ремонт мягкой кровли

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:
Сметная стоимость строительных работ _____ 77,790 тыс. руб.
Сметная трудоемкость _____ 175,2 чел. час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 01.07.2017г

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин		Общая масса оборудования, т
				всего	эксплуатации машин в т.ч. оплаты труда	материалы	оборудования	Всего	оплаты труда	эксплуатации машин в т.ч. оплаты труда	материалы	на единицу	всего	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Раздел 1.														
1	ТЕРр58-27-1 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Ремонт мягкой кровли из рубероида РК-350 с устройством нового покрытия: в один слой (1 м2 покрытия) НР (2090,6 руб.); 83% от ФОТ СП (1637,22 руб.); 63% от ФОТ	120	63,47 20,99	5,7	36,78		7616,4	2518,8	684	4413,6	1,46	175,2	
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.								7616,4	2518,8	684	4413,6		175,2	
Накладные расходы								2090,6						
Сметная прибыль								1637,22						
Итого по разделу 1 :								11344,22					175,2	
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)								11344,22					175,2	
Итого								11344,22					175,2	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
								11013,74						
	Дог пониж коэф 11 344,22 * 0,9708677													
	Справочно, в ценах 2001г.:													
	Материалы							4413,6						
	Машины и механизмы							684						
	ФОТ							2518,8						
	Накладные расходы							2090,6						
	Сметная прибыль							1637,22						
	Итого по разделу 1							11013,74					175,2	
	ИТОГИ ПО СМЕТЕ:													
	Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.													
	Накладные расходы													
	Сметная прибыль													
	Итого по смете:													
	Крыши, кровли (ремонтно-строительные)							11344,22					175,2	
	Итого							11344,22					175,2	
	Дог пониж коэф 11 344,22 * 0,9708677													
	Пересчет в текущие цены(обоснование-протокол №4 от 26.04.2017г) 11 013,74 * 7,063													
	ВСЕГО по смете													
								77790,05					175,2	

Составил: _____
 (должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____
 (должность, подпись, расшифровка)

ООО «Спецсервис»

Председателю правления

ТСН Шейнкмана, 111

Коммерческое предложение

№ 1 от 01.08.2016

На изготовление и монтаж парапетной крыши

ООО «Спецсервис» предлагает вам на рассмотрение коммерческое предложение по монтажу парапетной крыши, приведенное в таблице

№ п.п.	Наименование	Цена	количество	Сумма руб.
1	Лист оцинкованный с полимерным покрытием 1250*2000*0,45мм	800	26	20800
2	Изготовление парапетной крыши	406	65кв.м.	26390
3	Монтаж парапетной крыши (демонтаж монтаж поврежденных креплений)	400	59 п.м.	23600
4	Транспортные расходы	-	-	7000

1. Стоимость комплекса работ с учетом НДС, расценки со стоимостью работ и материалов. 77790 руб.
2. Необходимый размер аванса в процентном отношении от общей стоимости 70%
3. Сроки производства работ. 7 дней

Общая стоимость работ-77790 руб.

С уважением ,

ООО «Спецсервис» Иовлев. А. В.

624600 , Свердловская обл. г. Алапаевск. Ул. Сафонова. 18-3

Тел8 912 228 54 09Email 89122285409@mail.ru